Página 1 de 3

ELEIÇÃO PARA OS ÓRGÃOS DO FUNPESPA

EDITAL Nº. 003/2015

Súmula : Dispõe sobre deferimento e indeferimento das
inscrições dos candidatos aos cargos do Conselho
Administrativo, Conselho Fiscal e Diretor-Presidente do
FUNPESPA.

A COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO PARA OS ÓRGÃOS DO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE ANDIRÁ – FUNPESPA, criada pelo Decreto nº. 6.960/2015, com

fundamento no disposto na Lei nº. 2.194/2011, torna público o deferimento e

indeferimento das inscrições dos candidatos para a eleição para o pleito eleitoral do

Diretor Presidente do FUNPESPA, dos membros representantes dos servidores

ativos, inativos e pensionistas junto ao Conselho de Administração e do Conselho

Fiscal.

DA ELEIÇÃO

Art. 1º -  Ficam divulgadas as inscrições DEFERIDAS dos candidatos para

a eleição do Diretor Presidente do FUNPESPA, dos membros representantes dos

servidores ativos, inativos e pensionistas junto ao Conselho de Administração e do

Conselho Fiscal, conforme relação abaixo:

A) CANDIDATO AO CARGO DE DIRETOR-PRESIDENTE:

• Aurenilson Cipriano

B) CHAPA DE CANDIDATOS AOS CARGOS DOS CONSELHOS DE

ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO FISCAL

• CHAPA 01 – “Pelo Presente e Futuro dos Servidores”

Página 2 de 3

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

TITULARES

 NOME
1 Alice Mitue Hieda Fernandes Representante dos Ativos
2 Silvane Marcela Mazur Representante dos Ativos
3 Marisa Aparecida Rezende Gomes Representante dos Inativos

SUPLENTES

 NOME
1 Loraci Ribeiro da Silva Representante dos Ativos
2 Glaucia Aparecida da Silva Prezoto Representante dos Ativos
3 Aparecida de Fátima M. Queiroz Representante dos Inativos

CONSELHO FISCAL

TITULARES

 NOME
1 Ionete Ferraz Araujo Madóglio Representante dos Ativos
2 Marissol Angélica Félix Representante dos Ativos

SUPLENTES

 NOME
1 Manoel Antônio de Carvalho Representante dos Ativos
2 Verônica Rodrigues Ferreira Representante dos Ativos

• CHAPA 02

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
TITULARES

 NOME
1 Maria Claudia Silva Jardim Sellete Representante dos Ativos
2 Alexandre Mendes Pereira Representante dos Ativos
3 Elenice do Amaral Silva Representante dos Inativos

SUPLENTES

 NOME
1 Maria Helena Florencio dos Santos Representante dos Ativos
2 Rosangela Miguel Iga Representante dos Ativos
3 Niria Del Padre Miquelino  Representante dos Inativos

Página 3 de 3

CONSELHO FISCAL

TITULARES

 NOME
1 Neusiméia Ferreira Castelucci Representante dos Ativos
2 Juliana Martinez Rodrigues Representante dos Ativos

SUPLENTES

 NOME
1 Simone Cristina Primo Ribeiro Representante dos Ativos
2 Kelen Cristina Ribeiro Pereira Representante dos Ativos

Art. 2º -  Ficam divulgadas as inscrições INDEFERIDAS dos candidatos

para a eleição do Diretor-Presidente do FUNPESPA, conforme relação abaixo:

• Sueli Fátima Ribeiro Nardoni;

• Davi Lemana.

Art. 3º  - Os candidatos abaixo relacionados,ficam cientes para que, no dia

01 de julho de 2015, compareçam ao Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de

Andirá, localizado no Paço Municipal (Prédio da Prefeitura), na Rua Mauro Cardoso

de Oliveira, nº. 190, Andirá-PR, no horário das 08:00hrs as 12:00hrs, e das 13:30hrs

as 17:00hrs, para retirar cópia da resposta do indeferimento da inscrição para a vaga

de Diretor-Presidente do FUNPESPA, conforme relação abaixo:

• Sueli Fátima Ribeiro Nardoni;

• Davi Lemana.

Andirá, 30 de junho de 2015.

Registre-se e publique-se.

MARIA DAS GRAÇAS
GUICIARDI

MARA ABIB  KERLA BONACIN MOURA

Representante dos
Servidores Inativos e

Pensionistas

Representante
dos Servidores

Ativos

Representante
do Poder
Executivo